2

ДОГОВОР №     
об открытии Кредитной линии с лимитом задолженности
«   » ______ 2020 года                                                                                                                               Краснодар
            __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Банк», в лице _____________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, с одной стороны, и
           Акционерное общество «НЭСК-электросети», именуемое в дальнейшем «Заемщик», в лице ______________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________, с другой стороны,
в дальнейшем вместе или по отдельности именуемые «Стороны» либо «Сторона» соответственно, заключили настоящий Договор об открытии Кредитной линии с лимитом задолженности (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. В целях настоящего Договора, применяемые в нем термины и определения, если контекст и содержание Договора не требуют иного, будут иметь следующие значения (в зависимости от контекста, слова, использованные в единственном числе, могут подразумевать также множественное число, и наоборот):
Кредитная линия - предусмотренное Договором обязательство Банка перед Заемщиком при соблюдении последним условий Договора и при условии заключения Сторонами соглашения о предоставлении Транша в порядке, предусмотренном Договором, предоставлять Заемщику в течение установленного Договором срока денежные средства в соответствии с условиями Договора, при этом все Транши предоставляются на основании заключаемых Сторонами соглашений о предоставлении Траншей в порядке, предусмотренном Договором.

Кредит - сумма денежных средств, предоставляемых Банком Заемщику на условиях настоящего Договора.

Лимит - размер максимально возможной единовременной Ссудной задолженности Заемщика перед Банком по настоящему Договору.

Срок освоения Лимита – период, в течение которого Заемщику предоставляется Кредит на условиях настоящего Договора.
Срок действия Кредитной линии - период с Даты начала Срока действия Кредитной линии по Дату окончания Срока действия Кредитной линии, определенные в Договоре.
Транш – часть Кредита, единовременно выдаваемая в рамках Кредитной линии Заемщику на условиях, установленных Договором.

Дата предоставления Транша или Дата выдачи Транша – дата зачисления суммы Транша на Счет Заемщика с одновременным отражением суммы Транша на Ссудном счете Заемщика.

Срок пользования Траншем – период времени, исчисляемый со дня предоставления этого Транша Заемщику, в течение которого Заемщик может пользоваться полученным Траншем и в последний день которого Заемщик обязан возвратить Банку сумму Транша, если иной (более ранний) срок возврата суммы Транша (части Транша) (погашения Задолженности по основному долгу по Договору) не установлен Договором.
Заявление на предоставление Транша или Заявление - оферта Заемщика на предоставление Транша на условиях, указанных в оферте, выраженная в форме заявления направленного Заемщиком по системе «Клиент-Банк» в формате электронного документа, подписанного аналогом собственноручной подписи уполномоченного лица Заемщика.
Процентная ставка - размер уплачиваемой Заемщиком Банку платы за пользование Кредитом, определяемый в соответствии с условиями Договора.

Проценты за пользование Кредитом - плата, начисляемая Банком ежедневно по Процентной ставке, в соответствии с Договором. Проценты за пользование Кредитом начисляются на остаток Задолженности по основному долгу на начало каждого календарного дня.

Задолженность по Договору – сумма, причитающаяся Банку с Заемщика в соответствии с условиями Договора, включающая в себя Задолженность по основному долгу, сумму Процентов за пользование Кредитом, сумму комиссий, сумму неустоек и суммы других денежных обязательств Заемщика, предусмотренных Договором.

Задолженность по основному долгу или Ссудная задолженность – сумма предоставленных и непогашенных (частично непогашенных) Траншей по настоящему Договору.
Просроченная задолженность по основному долгу - сумма предоставленных и непогашенных (частично непогашенных) Траншей по настоящему Договору, срок погашения которых наступил.

Срочная задолженность по основному долгу - отраженная на Ссудном(-ых) счете(-ах) задолженность Заемщика перед Банком по всем предоставленным и непогашенным (частично непогашенным) Траншам, срок погашения которых по условиям настоящего Договора не наступил.

Ссудный счет - внутренний счет  Банка, используемый  для отражения операций по предоставлению и/или погашению Транша(-ей).

Рабочий день – день недели с понедельника по пятницу, на который не приходится праздничный день, объявленный нерабочим в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также любой день недели, являющийся рабочим согласно нормативному правовому акту Правительства Российской Федерации о переносе выходных дней на другие дни.
Квартальная дата – последний календарный день каждого квартала (31 декабря, 31 марта, 30 июня, 30 сентября).

Кредитный портфель Заемщика - задолженность Заемщика по всем кредитам и займам.
Электронный документ - документ, созданный в электронной форме без предварительного документирования на бумажном носителе, подписанный аналогом собственноручной подписи (АСП) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Электронный образ документа (электронная копия документа, изготовленного на бумажном носителе) - переведенная в электронную форму с помощью средств сканирования копия документа, изготовленного на бумажном носителе, заверенная аналогом собственноручной подписи (АСП) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Аналог собственноручной подписи (АСП) - усиленная квалифицированная подпись уполномоченного лица Заемщика, если отдельным соглашением между Банком и Заемщиком не предусмотрено, что аналогом собственноручной подписи являются иные средства (например, простая электронная подпись или усиленная неквалифицированная электронная подпись).
Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1.      Банк открывает Заемщику Кредитную линию в порядке и на условиях, предусмотренных Договором, с установлением Лимита в размере _______________________ (________________________________) российских рублей в целях пополнения оборотных средств на финансирование текущей деятельности.
Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
2.2.     Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
3. ПОРЯДОК КРЕДИТОВАНИЯ

3.1. Учет Траншей
Учет полученных Заемщиком Траншей Банк ведет на ссудных счетах, открытых в Банке.
3.2.
Срок действия Кредитной линии и Срок освоения Лимита

	3.2.1.
	Дата начала Срока действия Кредитной линии
	«  » _______ 2020 года

	3.2.2.
	Дата окончания Срока действия Кредитной линии
	«  » ________ 2025 года

Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
3.3. Порядок предоставления Кредита
3.3.1 Транши в рамках настоящего Договора предоставляются Заемщику при выполнении следующих условий:
3.3.1.1. Заемщик представил в Банк заверенные надлежащим образом копии учредительных документов Заемщика со всеми изменениями и дополнениями.

3.3.1.2. Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
3.4. Срок пользования Траншем
3.4.1.
Срок пользования Траншем, определяется в Заявлении на предоставление этого Транша, но не может составлять более ____ (_______________________) календарного дня с даты предоставления этого Транша Заемщику и не может оканчиваться позднее Даты окончания Срока действия Кредитной линии, установленной п. 3.2. Договора.
3.4.2.
Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
3.5. Порядок возврата суммы Траншей (Кредита)

3.5.1. Возврат Траншей (Кредита) осуществляется согласно Срокам пользования Траншем, указанным в Заявлениях на предоставление Транша, а также в иные сроки, в случаях предусмотренных Договором.
3.5.2. Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
3.5.3. Досрочный возврат Траншей (Кредита) по инициативе Заемщика

3.5.4. Заемщик вправе возвратить суммы предоставленных Траншей до срока, установленного настоящим Договором, в полном объеме или частично.

Сумма денежных средств, направленных в счет частичного досрочного возврата Кредита,
засчитывается в счет
погашения Транша, дата окончания срока пользования которого, наступает
ранее.

3.5.5. В случае досрочного возврата Заемщиком Транша/части Транша (при условии, что по условиям Договора выдача Траншей Заемщику не прекращается) Проценты за пользование Кредитом начисляются и уплачиваются в соответствии с п. 3.7. настоящего Договора.

3.5.6. В случае полного досрочного возврата Заемщиком Кредита (при условии, что по условиям Договора выдача Траншей Заемщику более не осуществляется), Заемщик одновременно с досрочным погашением Задолженности по основному долгу осуществляет полный расчет с Банком по Процентам за пользование Кредитом, комиссиям и неустойкам.

3.6.4.
Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
3.6. Размер Процентов за пользование Кредитом, начисление и уплата процентов.

3.6.1. Базой для начисления процентов служит остаток Задолженности по основному долгу Заемщика на начало каждого календарного дня.

Проценты за пользование Кредитом начисляются и уплачиваются за Расчетный период, определяемый в соответствии с правилами п. 3.7.4. настоящего Договора (далее – «Расчетный период»). При начислении в расчет принимается фактическое количество календарных дней в Расчетном периоде, а в году – действительное число календарных дней (365 или 366 соответственно).
3.7.2.
Процентная ставка за пользование Кредитом (Траншами), указывается Заемщиком в Заявлении на предоставление такого Транша, но не может составлять более ____ (_______________) процентов годовых.
3.7.3.   Сроки уплаты Процентов за пользование Кредитом.

Проценты за пользование Кредитом, начисленные за текущий Расчетный период, уплачиваются «___» (_________) числа первого месяца, следующего за Расчетным периодом, а за последний Расчетный период не позднее Даты окончания Срока действия Кредитной линии.

3.7.4. Расчетные периоды определяются следующим образом:

· первый Расчетный период устанавливается с даты, следующей за датой предоставления первого Транша по Договору, и заканчивается последним календарным днем месяца (включительно), в котором была предоставлена сумма первого Транша;

· второй и последующие Расчетные периоды (за исключением Расчетного периода, на который приходится Дата окончания Срока действия Кредитной линии – последний Расчетный период) соответствуют календарным месяцам;
· последний Расчетный период устанавливается с даты, следующей за датой окончания предыдущего Расчетного периода по Дату окончания Срока действия Кредитной линии.

Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
3.7.5.
Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
3.7. Дата исполнения денежного обязательства. Окончание сроков.

3.7.1. Датой исполнения Заемщиком денежного обязательства любого вида (которое может возникнуть у Заемщика перед Банком по условиям настоящего Договора) является дата списания необходимой суммы задолженности со счета Заемщика, открытого в Банке или дата зачисления необходимой суммы задолженности Заемщика в полном объеме на соответствующий счет Банка, указанный в настоящем Договоре или сообщенный Банком дополнительно.

3.7.2. В случае если согласно Договору день исполнения обязательства приходится на нерабочий день, такое обязательство подлежит исполнению в ближайший следующий за ним Рабочий день.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Банк  обязуется:

4.1.1. Открыть Заемщику Кредитную линию в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.1.2. Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
4.2. Банк вправе:

4.2.1. Проверять финансово-хозяйственное положение Заемщика, целевое использование предоставленных Заемщику Траншей (Кредита), их обеспеченность, а также осуществлять проверки достоверности предоставляемых Заемщиком отчетных и плановых показателей его финансово-хозяйственной деятельности (в том числе путем истребования у Заемщика и/или третьих лиц необходимых для осуществления такой проверки сведений и документов).

4.2.2. Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
4.3.
Заемщик обязуется:

4.3.1. Заемщик обязуется использовать полученные по Договору денежные средства по целевому назначению, в том числе:

4.3.1.1. Заемщик обязуется не направлять полученные им в соответствии с настоящим Договором денежные средства на:

· погашение своих обязательств, а также обязательств других заемщиков перед Банком;

· предоставление займов третьим лицам, погашение (собственных) займов перед третьими лицами, погашение займов третьих лиц перед третьими лицами;

· осуществление вложений в уставные капиталы других юридических лиц;

· исполнение денежных обязательств третьих лиц (в т.ч. оплата текущих платежей по договорам лизинга);

· приобретение недвижимого имущества (включая земельные участки);

· прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
4.3.2. Осуществлять возврат Траншей (Кредита), уплату начисленных процентов, уплату предусмотренных Договором комиссий и неустоек в сроки и в размере, установленные настоящим Договором.
4.3.3. Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗАЕМЩИКА

5.1. Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ

6.1.
Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1.
Договор составлен и подлежит толкованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2.
Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ

8.1.
Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до момента полного выполнения Сторонами всех своих обязательств по настоящему Договору.
8.2.
Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по письменному соглашению Сторон, если иное не предусмотрено Договором.
8.3.
Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
9. ЗАЯВЛЕНИЯ И ЗАВЕРЕНИЯ

9.1. Заемщик настоящим в соответствии со статьей 431.2 Гражданского кодекса Российской Федерации заявляет и заверяет Банк в следующем:

9.1.1. Заемщик является юридическим лицом, должным образом организованным, зарегистрированным и законно существующим в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9.1.2. Все сведения, представленные Банку в соответствии с настоящим Договором и во исполнение его, соответствуют действительности.
9.1.3. Заемщик обладает всеми необходимыми полномочиями заключить и исполнять Договор в полном объеме.
9.1.4. Заключение и исполнение настоящего Договора не нарушает никаких положений и норм учредительных документов Заемщика и действующего законодательства, иных правил, установленных по отношению к Заемщику, его прав и обязанностей перед третьими лицами, а также прав и интересов третьих лиц.
9.1.5. Заемщик имеет безусловную возможность выполнить принятые им по настоящему Договору обязательства надлежащим образом и в установленные сроки.
9.1.6. Заемщик не имеет перед Банком нарушенных обязательств.
Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Содержание Договора является конфиденциальным и не подлежит разглашению или использованию в целях, не предусмотренных настоящим Договором, за исключением:

Российской Федерации и заключенными договорами.

10.2. Прочие условия при необходимости (в соответствии с конкурсной документацией).
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Банк
	Заемщик

	_____________________________________
прило
	Акционерное общество «НЭСК-электросети»/ АО «НЭСК-электросети»
Почтовый адрес:

350033, Краснодарский край, г. Краснодар, переулок Переправный, дом 13, офис 103
Адрес местонахождения:

350033, Краснодарский край, г. Краснодар, переулок  Переправный, дом 13, офис 103
ИНН 2308139496
ОГРН 1072308013821

КПП 230901001

	от Банка

__________________________

М.П.
	от Заемщика

____________________________________

М.П.

PAGE
040716410316